dipengaruhi oleh Ibn Taymiyyah, yakni

Ibn al-Qayyim al-Jawziyyah dan

Muhammad ibn Abd al-Wahhab.
14

Ibn

Qayyim al-Jawziyyah hidup sezaman

dengan Ibn Taymiyyah dan bahkan

menjadi muridnya yang setia.

Diriwayatkan bahwa ketika Ibn

Taymiyyah kembali dari Mesir ke

Damaskus pada 712 H/1313 M, Ibn al-

Qayyim yang saat itu masih berusia 21

tahun langsung menjadi murid Ibn

Taymiyyah dan tetap bersamanya hingga

Ibn Taymiyyah wafat pada 1328 M. Pada

1318 M, sultan melarang Ibn Taymiyyah

menyampaikan fatwa tentang talak yang

bertentangan dengan doktrin mazhab

Hanbali yang sudah ada.